
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
“G. MARCONI” 

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 
Tel. 0744-220982 Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web:icmarconiterni.edu.it 
 

Ai docenti di Scuola Primaria 
Fiocchi Chiara            
Barberisi Stefania 

 
 All’Albo dell’Istituto  
 Amministrazione trasparente 
 
 Al Sito web 
 

Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Primaria A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle 
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. n. 05 del 08-02.2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 
nazionale di istruzione”; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola primaria; 
VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico 

in corso da parte dei genitori dell’alunno H.E.G.R., iscritto presso la scuola Primaria 
Matteotti. 

VISTA la richiesta dei genitori del 06/04/2023 prot.n. 3946 di effettuazione del succitato esame di 
idoneità presso l’I.C. “G. MARCONI”. 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai 
fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria. 

VISTA la disponibilità dei docenti di scuola primaria Fiocchi Chiara, Barberisi Stefania quali 
componenti della commissione per gli esami di idoneità scuola primaria 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti con la quale vengono designate le docenti componenti la 
commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria 

 
DECRETA 

 
1. è indetta nella Scuola Primaria Matteotti la sessione unica per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria. 
2. È costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria Matteotti composta dai docenti: 

Fiocchi Chiara, Barberisi Stefania. 
3. Gli esami di idoneità si svolgeranno nei giorni 12 e 13 giugno 2023  presso la sede della Scuola 

Primaria Le Grazie, in Via dei Ciclamini 1- Terni, con il seguente cronoprogramma: 
 

12/06/2023 
ore 8:30-9:30 Prova area linguistica classe terza 

13/06/2023 
ore 8:30-9:30 Prova area matematica classe terza 
ore 9.30-10.30 Colloquio orale classe terza 

 
4. a seguire la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Vilma TONI 

Firmato digitalmente 

 TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0005772 - 30/05/2023 - V.2 - U

Firmato digitalmente da VILMA TONI


		2023-05-30T12:58:17+0200
	VILMA TONI




